2025 年 11 月 26 日

受験者および関係者 各位

杏林大学

2025年度 保健学部 学校推薦型選抜・外国人留学生選抜試験における入試ミスに関する

ご報告とお詫び

    令和 6年（2024年）11 月 24 日（日）に実施いたしました学校推薦型選抜および外国人留学

生選抜の入学試験におきまして、適性検査「生物」の設問で正答としていた解答が誤っていたこ

とが判明しました。つきましては、下記のとおり措置をいたしましたので、ご報告申し上げます。

受験者の皆様ならびに関係各位には、ご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。

本学では、出題にあたって細心の注意を払って問題作成をしておりますが、点検の体制について

見直しを行うとともに再発防止に努めてまいります。

                     記

１．試験日

 2024 年 11 月 24 日（日）

２．対象学部

 保健学部

３．試験科目、設問

 適性検査 生物、問 92

４．内容

選択肢「1」から「6」の中から 1つを選択して解答する問題において、本来「4」の選択肢

が正答であるところ、「3」の選択肢を正答としており、その正答をもとに採点を実施してお

りました。

５．対応措置

当該設問について、本来の正答をもとに採点をやり直しました。

適性検査の採点結果に加え、面接結果、調査書の内容も含め再度合否の判定を行いましたが、

本措置によって合否判定が変わることはありませんでした。

以  上